Преглед на поведени прекршочни постапки против радиодифузерите
согласно Упатството за медиумско претставување за време на референдум 2018 година,
а во врска со Изборниот законик
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	 Радиодифузното трговско друштво ТЕЛЕВИЗИЈА СОНЦЕ ДООЕЛ Прилеп
	Tериторија на Република Македонија
	ТВ 
	точка 34 од Упатството за медиумско претставување, а во врска со член 76 став 4 од ИЗ  
	програмскиот сервис на РТД ТЕЛЕВИЗИЈА СОНЦЕ ДООЕЛ, Прилеп, во периодот од 15 до 20 септември 2018 година, емитуваше платена јавна пропаганда за референдумот во повеќе изданија на посебните информативни програми „Јади бурек“ и „Македонија мајка на светот“.
	8.000 ЕУ за радиодифузерот и 30% од одмерената глоба на радиодифузерот за одговорното лице на радиодифузерот
	25.09.2018 година
	2018
	бр.03-4222/1 од 25.09.2018 година
	во тек 
	[bookmark: _GoBack]1. Поднесено барање до Основен суд Скопје I Скопје 
2.Пресуда на Основен суд Скопје I Скопје 15ПРК-О-630/18 од 17.10.2018 година (наш арх.бр.03-4222/3 од 24.10.2018 година), со која обвинетите се огласуваат за виновни и им се изрекува прекршочна санкција - ГЛОБА (глоба во износ од 1.600 евра во денарска противвредност за правното лице и глоба во износ од 320 евра во денарска противвредност за одговорното лице во правното лице) 
3.Допис (наш арх.бр.03-4222/4 од 26.10.2018 година) во врска со Пресуда на Основен суд Скопје I Скопје 15ПРК-О-630/18 од 17.10.2018 година, поднесен од страна на обвинетите
4. Известување (наш арх.бр.03-4222/5 од 12.11.2018 година) за платена прекршочна санкција од страна на ТРД ТЕЛЕВИЗИЈА СОНЦЕ ДООЕЛ Прилеп и Владимир Спасиќ, одговорно лице на радиодифузерот 
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	Трговското радиодифузно друштво 1 ТВ ДООЕЛ Скопје
	Tериторија на Република Македонија
	ТВ 
	точка 28 од Упатството за медиумско претставување, а во врска со член 75-ѓ став 1 од ИЗ  
	програмскиот сервис на ТРД 1 ТВ ДООЕЛ Скопје на 15, 17, 18, 19 и 20 септември 2018 година, одвои повеќе од 4 минути и 30 секунди на еден реален час емитувана програма за платена јавна пропаганда на еден заинтересиран субјект, односно на  Собранието на Република Македонија, како нарачател на платена јавна пропаганда „ЗА“ референдумот, му овозможи да откупи повеќе од половина од вкупното време одвоено за платена јавна пропаганда за референдумот на реален час. 
	8.000 ЕУ за радиодифузерот и 30% од одмерената глоба на радиодифузерот за одговорното лице на радиодифузерот
	25.09.2018 година
	2018
	бр.03-4223/1 од 25.09.2018 година
	во тек 
	1. Поднесено барање до Основен суд Скопје I Скопје 
2. Пресуда на Основен суд Скопје I Скопје XVIII ПРК-О-629/18 од 01.10.2018 година (наш арх.бр.03-4223/3 од 15.10.2018 година), со која обвинетите се огласуваат за виновни и им се изрекува прекршочна санкција - ОПОМЕНА 
3. Жалба на Агенцијата            бр.03-4223/4 од 16.10.2018 година (во однос на видот на изречената прекршочна санкција - опомена)
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	Трговското радиодифузно друштво 1 ТВ ДООЕЛ Скопје
	Tериторија на Република Македонија
	ТВ 
	точка 23 од Упатството за медиумско претставување, а во врска со член 77 став 1 од ИЗ  
	програмскиот сервис на ТРД 1 ТВ ДООЕЛ Скопје на 25 септември 2018 година, во повеќе наврати ги објави резултатите од испитувањето на јавното мислење во врска со референдумот спроведено од агенцијата „Рејтинг“, а нарачано од 1 ТВ, откако заврши дозволениот период за нивно емитување, најдоцна пет дена пред датумот одреден за гласањето, односно во конкретниов случај до 24-ти септември 2018 година.
	4.500 ЕУ за радиодифузерот и 30% од одмерената глоба на радиодифузерот за одговорното лице на радиодифузерот
	28.09.2018
	2018
	бр.03-4265/1 од 28.09.2018 година 
	во тек 
	1. Поднесено барање до Основен суд Скопје I Скопје 
2. Пресуда на Основен суд Скопје I Скопје 15 ПРК-О-639/18 од 09.10.2018 година (наш арх.бр.03-4265/3 од 15.10.2018 година), со која обвинетите се огласуваат за виновни и им се изрекува прекршочна санкција - ГЛОБА (на правното лице, глоба во износ од 3.150 евра во денарска противвредност, а на одговорното лице на радиодифузерот глоба во износ од 700 евра во денарска противвредност) 
3.Жалба (наш арх.бр.03-4265/4 од 22.10.2018 година) од обвинетите, преку Адвокат Иво Савиќ од Скопје против Пресудата на Основен суд Скопје I Скопје 15 ПРК-О-639/18 од 09.10.2018 година 
4.Одговор на жалба од страна на Агенцијата бр.03-4265/5 од 25.10.2018 година
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	Трговското радиодифузно друштво 1 ТВ ДООЕЛ Скопје
	Tериторија на Република Македонија
	ТВ 
	точка 34 од Упатството за медиумско претставување, а во врска со член 76 став 4 од ИЗ  
	програмскиот сервис на ТРД 1 ТВ ДООЕЛ Скопје, во периодот од 21 до 27 септември 2018 година, односно на 26-ти септември 2018 година, емитуваше платена јавна пропаганда за референдумот два пати во текот на два посебни сегменти во посебната информативна програма „Отворено Студио 1“. Рекламните спотови емитувани во двата рекламни блока на платената јавна пропаганда се од кампањата „Излези ЗА европска Македонија“, чиј нарачател е Собранието на Република Македонија.
	8.000 ЕУ за радиодифузерот и 30% од одмерената глоба на радиодифузерот за одговорното лице на радиодифузерот
	03.10.2018
	2018
	бр.03-4345/1 од 03.10.2018 година
	во тек 
	1. Поднесено барање до Основен суд Скопје I Скопје 
2.Пресуда на Основен суд Скопје I Скопје 20 ПРК-О-646/18 од 09.10.2018 година (наш арх.бр.03-4345/3 од 19.10.2018 година), со која обвинетите се огласуваат за виновни и им се изрекува прекршочна санкција - ГЛОБА (глоба во износ од 5.600 евра во денарска противвредност за правното лице и глоба во износ од 1.680 евра во денарска противвредност за одговорното лице во правното лице) 
3.Жалба наш арх.бр.03-4345/4 од 01.11.2018 година, против  Пресуда на Основен суд Скопје I Скопје 20 ПРК-О-646/18 од 09.10.2018 година, поднесена од обвинетото правно лице преку Адвокат Иво Савиќ и обвинетата
4.Жалба наш арх.бр.03-4345/5 од 01.11.2018 година, против Пресуда на Основен суд Скопје I Скопје 20 ПРК-О-646/18 од 09.10.2018 година, поднесена од страна на обвинетото одговорно лице во правното лице
5.Одговор на жалба од Агенцијата бр.03-4345/6 од 02.11.2018 година, против Жалбата поднесена од страна на обвинетото одговорно лице во правното лице
6.Одговор на жалба од Агенцијата бр.03-4345/7 од 02.11.2018 година, против Жалбата поднесена од страна на обвинетото правно лице преку Адвокат Иво Савиќ и обвинетата
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	Трговското радиодифузно друштво 1 ТВ ДООЕЛ Скопје
	Tериторија на Република Македонија
	ТВ 
	точка 28 од Упатството за медиумско претставување, а во врска со член 75-ѓ став 1 од ИЗ
	програмскиот сервис на ТРД 1 ТВ ДООЕЛ Скопје, во периодот од 21-ви до 27-ми септември, односно на 21-ви, 22-ри и 24-ти септември 2018 година, одвои повеќе од 4 минути и 30 секунди на еден реален час емитувана програма за платена јавна пропаганда на еден заинтересиран субјект, односно на  Собранието на Република Македонија, како нарачател на платена јавна пропаганда „ЗА“ референдумот, му овозможи да откупи повеќе од половина од вкупното време одвоено за платена јавна пропаганда за референдумот на реален час. 
	8.000 ЕУ за радиодифузерот и 30% од одмерената глоба на радиодифузерот за одговорното лице на радиодифузерот
	03.10.2018
	2018
	бр.03-4346/1 од 03.10.2018 година
	во тек 
	1. Поднесено барање до Основен суд Скопје I Скопје 
2.Пресуда на Основен суд Скопје I Скопје XVIII ПРК-О-647/18 од 09.10.2018 година (наш арх.бр.03-4346/3 од 24.10.2018 година), со која обвинетите се огласуваат за виновни и им се изрекува прекршочна санкција - ГЛОБА (глоба во износ од 5.600 евра во денарска противвредност за правното лице и глоба во износ од 1.120 евра во денарска противвредност за одговорното лице во правното лице) 
3.Жалба наш арх.бр.03-4346/4 од 30.10.2018 година, против Пресуда на Основен суд Скопје I Скопје XVIII ПРК-О-647/18 од 09.10.2018 година, поднесена од страна на обвинетото одговорно лице во правното лице
4.Одговор на жалба од Агенцијата бр.03-4346/5 од 31.10.2018 година 
5.Жалба наш арх.бр.03-4346/6 од 01.11.2018 година, против Пресуда на Основен суд Скопје I Скопје XVIII ПРК-О-647/18 од 09.10.2018 година, поднесена од обвинетото правно лице преку Адвокат Иво Савиќ и обвинетата
6.Одговор на жалба од Агенцијата бр.03-4346/7 од 02.11.2018 година



